

事業活動計算書

(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

社会福祉法人 福授園

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	児童福祉事業収益	8,352,124	5,944,211	2,407,913
		就労支援事業収益	75,049,533	70,436,880	4,612,653
		障害福祉サービス等事業収益	361,563,779	356,462,178	5,101,601
		公益事業収益	161,115,156	169,912,186	-8,797,030
		経常経費寄附金収益	417,803	100,000	317,803
		サービス活動収益計(1)	606,498,395	602,855,455	3,642,940
	費用	人件費	291,665,074	271,085,526	20,579,548
		事業費	147,646,819	162,317,169	-14,670,350
		事務費	47,479,464	38,817,176	8,662,288
		就労支援事業費用	89,587,198	73,694,669	15,892,529
		減価償却費	34,439,352	27,690,122	6,749,230
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,519,726	-12,801,305	281,579
		サービス活動費用計(2)	598,298,181	560,803,357	37,494,824
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		8,200,214	42,052,098	-33,851,884	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	26,730	33,413	-6,683
		受取利息配当金収益	77,280	219,163	-141,883
		その他のサービス活動外収益	4,244,915	1,688,480	2,556,435
		サービス活動外収益計(4)	4,348,925	1,941,056	2,407,869
	費用	支払利息	514,355	156,607	357,748
		その他のサービス活動外費用	60,090		60,090
		サービス活動外費用計(5)	574,445	156,607	417,838
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,774,480	1,784,449	1,990,031	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,974,694	43,836,547	-31,861,853	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,776,000	23,370,000	-19,594,000
		施設整備等寄附金収益	50,000		50,000
		固定資産受贈額	526,720		526,720
		固定資産売却益		269,999	-269,999
		その他の特別収益	19,720,375	1,809,321	17,911,054
		特別収益計(8)	24,073,095	25,449,320	-1,376,225
	費用	固定資産売却損・処分損		7	-7
		国庫補助金等特別積立金積立額	3,776,000	23,370,000	-19,594,000
		その他の特別損失	17,719,164	19,696,559	-1,977,395
		特別費用計(9)	21,495,164	43,066,566	-21,571,402
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,577,931	-17,617,246	20,195,177	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		14,552,625	26,219,301	-11,666,676	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		473,392,884	367,083,583	106,309,301
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		487,945,509	393,302,884	94,642,625
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			122,140,000	-122,140,000
	その他の積立金積立額(16)		31,240,000	42,050,000	-10,810,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		456,705,509	473,392,884	-16,687,375